
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 163
3 Φεβρουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αποδοχή αιτήσεως για χορήγηση άδειας προς απο−
βολή της ελληνικής ιθαγένειας του ΠΡΙΝΤΕΖΗ Δα−
μιανού−Γεωργίου του Γεωργίου. ....................................... 1

Καθορισμός ωριαίας αντιμισθίας επιμορφωτών οι 
οποίοι θα απασχοληθούν στην επιμόρφωση πρώ−
της (Α) και δεύτερης (Β) φάσης εκπαιδευτικών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
για τις Πράξεις «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκ−
παιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με 
αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» 
στο πλαίσιο των Αξόνων Προτεραιότητας (Α.Π.) 1, 
2 και 3 του Επιχειρησιακού Προγράμματος (Ε.Π.) 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του Εθνικού 
Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (Ε.Σ.Π.Α.) 2007−
2013. ........................................................................................................... 2

Σύσταση Κινητής Μονάδας Ψυχικής Υγείας στο Γε−
νικό Νοσοκομείο Άρτας. .......................................................... 3

Χορήγηση της εθνικής χρηματοδότησης έτους 2012, 
των σχεδίων αναγνώρισης των Ομάδων Παραγωγών 
που υλοποιούνται στο πλαίσιο της με αριθμ. 266355/
11−02−2009 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικο−
νομίας και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων (ΦΕΚ 594/Β΄/1−4−2009), όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, που αφορά τα «Συμπληρωμα−
τικά μέτρα για την εφαρμογή του Καν (ΕΚ) 1234/07 
του Συμβουλίου όπως αυτός τροποποιήθηκε από 
τον Καν (ΕΚ) 361/08, σχετικά με την Εθνική Στρα−
τηγική για βιώσιμα επιχειρησιακά προγράμματα 
στον τομέα των οπωροκηπευτικών. .............................. 4

Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επωνυμία 
«Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Λαυρε−
ωτικής. ..................................................................................................... 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
(1)

  Αποδοχή αιτήσεως για χορήγηση άδειας προς αποβο−
λή της ελληνικής ιθαγένειας του ΠΡΙΝΤΕΖΗ Δαμια−
νού−Γεωργίου του Γεωργίου.

   Με την αριθμ. Φ. 118541/51451/29−12−2011 απόφαση της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Εσωτερικών που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Ελληνικής Ιθα−
γένειας έγινε αποδεκτή η από 8−12−2008 αίτηση του 
ΠΡΙΝΤΕΖΗ Δαμιανού−Γεωργίου του Γεωργίου περί χορή−
γησης άδειας για αποβολή της ελληνικής ιθαγένειας. Η 
απόφαση αυτή εκδόθηκε μετά από σύμφωνη γνώμη του 
Συμβουλίου Ιθαγένειας όπως αυτή διατυπώθηκε στην 
αριθμ. 2047/21−9−2011 Συνεδρία του κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 16 παρ. 2 του Κώδικα Ελληνικής 
Ιθαγένειας (Ν. 3284/2004, ΦΕΚ 217/Α΄/10−11−2004.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ
F

    Αριθμ. 2/98415/0022 (2)
Καθορισμός ωριαίας αντιμισθίας επιμορφωτών οι οποίοι 

θα απασχοληθούν στην επιμόρφωση πρώτης (Α) και 
δεύτερης (Β) φάσης εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για τις Πράξεις «Πρό−
γραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για 
ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτι−
κές ανάγκες» στο πλαίσιο των Αξόνων Προτεραιότητας 
(Α.Π.) 1, 2 και 3 του Επιχειρησιακού Προγράμματος (Ε.Π.) 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του Εθνικού Στρα−
τηγικού Πλαισίου Αναφοράς (Ε.Σ.Π.Α.) 2007−2013. 

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ – ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
    Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του τελευταίου εδαφίου της περίπτωσης β΄ της 

παραγράφου 1 του άρθρου 6 του N. 3699/2008 «Ειδική 

4761



4762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ει−
δικές εκπαιδευτικές ανάγκες» (ΦΕΚ Α΄/199), όπως αντι−
καταστάθηκε με την περίπτωση α΄ της παραγράφου 
2 του άρθρου 56 του 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των 
Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» 
και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/118),

β) τoυ άρθρου 90 «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005» (ΦΕΚ Α΄/98),

γ) το Π.Δ. 110/11 «Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυ−
βερνήσεως, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄/243),

δ) Την αριθμ.Υ 25/6−12−2011 (ΦΕΚ Β΄/2792) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Ανα−
πληρωτών Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη 
και Παντελή Οικονόμου»,

ε) Του άρθρου 22 παρ. 3 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/τ.Α΄) 
«Περί δημοσίου λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις».

2. Τις με αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠΕΔΒΜ 12757/18−7−2011, 
12758/18−7−2011 και 12759/18−7−2011 αποφάσεις της Ειδικής 
Γραμματέως του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 
περί 1ης τροποποίησης των αποφάσεων Ένταξης των 
Πράξεων με τίτλο «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαι−
δευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία 
ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – Άξονας Προτε−
ραιότητας 1», «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής 
υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – Άξονας Προτεραιότη−
τας 2» και «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής 
υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – Άξονας Προτεραιότη−
τας 3» αντίστοιχα στο Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση», και τα σχετικά Εγκεκριμένα Τεχνικά Δελτία 
Πράξεων.

3. Τη με αρ. πρωτ. 15683/8−9−11 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης κα 
Θρησκευμάτων περί τροποποίησης της με αρ. πρωτ. 
6987/19−4−11 Έγκρισης Υλοποίησης με χρήση ιδίων μέσων 
(Αυτεπιστασία) από τον Δικαιούχο και χωρίς προσφυ−
γή σε εξωτερικό ανάδοχο του Υποέργου 2 με τίτλο 
«Επιμόρφωση προσωπικού», της Πράξης «Πρόγραμμα 
εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη 
μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανά−
γκες» στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας (ΑΠ) 1 
«Αναβάθμιση της ποιότητας της εκπαίδευσης και προώ−
θηση της κοινωνικής ενσωμάτωσης στις 8 Περιφέρειες 
Σύγκλισης», του Επιχειρησιακού Προγράμματος (ΕΠ) 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», όπως έχει τροπο−
ποιηθεί και ισχύει.

4. Τη με αρ. πρωτ. 15684/8−9−11 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης κα 
Θρησκευμάτων περί τροποποίησης της με αρ. πρωτ. 
6991/19−4−11 Έγκρισης Υλοποίησης με χρήση ιδίων μέσων 
(Αυτεπιστασία) από τον Δικαιούχο και χωρίς προσφυ−
γή σε εξωτερικό ανάδοχο του Υποέργου 2 με τίτλο 
«Επιμόρφωση προσωπικού», της Πράξης «Πρόγραμμα 
εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη 
μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανά−
γκες» στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας (ΑΠ) 2 

«Αναβάθμιση της ποιότητας της εκπαίδευσης και προώ−
θηση της κοινωνικής ενσωμάτωσης στις 3 Περιφέρειες 
Σταδιακής Εξόδου», του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
(ΕΠ) «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», όπως έχει τρο−
ποποιηθεί και ισχύει.

5. Τη με αρ. πρωτ. 15685/8−9−11 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης κα 
Θρησκευμάτων περί τροποποίησης της με αρ. πρωτ. 
6993/19−4−11 Έγκρισης Υλοποίησης με χρήση ιδίων μέσων 
(Αυτεπιστασία) από τον Δικαιούχο και χωρίς προσφυ−
γή σε εξωτερικό ανάδοχο του Υποέργου 2 με τίτλο 
«Επιμόρφωση προσωπικού», της Πράξης «Πρόγραμμα 
εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη 
μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανά−
γκες» στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας (ΑΠ) 3 
«Αναβάθμιση της ποιότητας της εκπαίδευσης και προώ−
θηση της κοινωνικής ενσωμάτωσης στις 2 Περιφέρειες 
Σταδιακής Εισόδου», του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
(ΕΠ) «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», όπως έχει τρο−
ποποιηθεί και ισχύει.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ−
καλείται συνολική δαπάνη ύψους 90.300 ευρώ για το 
2012, η οποία θα καταβληθεί από τον Ειδικό Λογαρια−
σμό του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων και θα βαρύνει τους προϋπολογισμούς 
των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευ−
τικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία 
ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» του Ε.Π. «Εκπαί−
δευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2007−2013 οι 
οποίες έχουν ενταχθεί στις ΣΑΕ 2010ΣΕ04580072, ΣΑΕ 
2010ΣΕ04580073 και ΣΑΕ 2010ΣΕ04580074 του ΠΔΕ και 
επιμερίζεται ανά Άξονα Προτεραιότητας ως εξής: Α) 
Άξονας Προτεραιότητας 1: 29.775,00 ευρώ, Β) Άξονας 
Προτεραιότητας 2: 54.180,00 ευρώ, και Γ) Άξονας Προ−
τεραιότητας 3: 6.345,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε την ωριαία αντιμισθία των επιμορφωτών 
οι οποίοι θα απασχοληθούν στην αρχική επιμόρφωση 
πρώτης (Α) και δεύτερης (Β) φάσης των εκπαιδευτικών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στο 
πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδι−
κευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθη−
τών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» 
στο πλαίσιο των ΑΠ 1, 2 και 3 του Ε.Π. «Εκπαίδευση και 
Δια Βίου Μάθηση» του Ε.Σ.Π.Α. 2007−2013, ως εξής:

α) Κάτοχοι διδακτορικού διπλώματος, σε 30 ΕΥΡΩ ανά 
ώρα επιμόρφωσης.

β) Κάτοχοι μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών, σε 26 
ΕΥΡΩ ανά ώρα επιμόρφωσης.

γ) Απόφοιτοι ανώτατης εκπαίδευσης, σε 22 ΕΥΡΩ ανά 
ώρα επιμόρφωσης.

Το επιμορφωτικό πρόγραμμα της πρώτης (Α) και δεύ−
τερης (Β) φάσης θα είναι διάρκειας δύο (2) εβδομάδων 
και εβδομήντα (70) διδακτικών ωρών.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4763

Aριθμ. Υ5α/ΓΠ/144287/10 (3)
    Σύσταση Κινητής Μονάδας Ψυχικής Υγείας στο Γενι−

κό Νοσοκομείο Άρτας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

       Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 7 του Ν. 2716/99 για την «Ανάπτυξη και 

τον εκσυγχρονισμό των υπηρεσιών ψυχικής υγείας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 96/τ.Α΄/17−5−1999),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα ο οποίος κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (Α΄/98),

γ) του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από του 
Διατάκτες» (Α΄/194),

δ) του Π.Δ. 63/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βερνήσεως, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄/145).

2. Την Υ5β/οικ. 1662 υπουργική απόφαση με θέμα «Κα−
θορισμός του τρόπου λειτουργίας και της στελέχωσης 
των Κινητών Μονάδων ψυχικής Υγείας του άρθρου 7 του 
Ν. 2716/99, καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια εφαρμογής 
του ιδίου άρθρου» (ΦΕΚ 691/τ.Β΄/5−6−2001).

3. Την αρ. 9η/20−05−2011 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Αναπληρωτών Υπουρ−
γών Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη και Παντελή Οικο−
νόμου (Β΄/2792).

4. Την υπ’ αρ 2/25−5−09 απόφαση της Τομεακής Επι−
τροπής Ψυχικής Υγείας Άρτας−Πρέβεζας σχετικά με 
την έγκριση ίδρυσης και λειτουργίας της Κινητής Μο−
νάδας Ψυχικής Υγείας Άρτας−Πρέβεζας από το Γενικό 
Νοσοκομείο Άρτας.

5. Την υπ’ αρ. 1456/16−11−2010/απόφαση του Διοικητή 
της 6ης ΥΠΕ Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου 
και Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Σύσταση Κινητής Μο−
νάδας Ψυχικής Υγείας στο Γενικό Νοσοκομείο Άρτας» 
καθώς και όλη τη σχετική με το θέμα αλληλογραφία 
των εμπλεκόμενων φορέων.

6. Την 5η Συνεδρίαση/21−1−2011 του ΚΕ.Σ. Υ.ΠΕ ΘΕΜΑ 
9ο.

7. Την αριθμ. 4845/09−11−2010 απόφαση Ένταξης Πρά−
ξης με τίτλο «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΙΝΗΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΡΤΑΣ».

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα−
λούνται δαπάνες ύψους 270.000 ευρώ ανά έτος που 
θα καλυφθούν για τα δύο πρώτα έτη από το ΕΣΠΑ 
και στη συνέχεια από τον τακτικό προϋπολογισμό του 
Νοσοκομείου.

9. Την ανάγκη δημιουργίας Κινητής Μονάδας Ψυχικής 
Υγείας για την κάλυψη του Τομέα Ψυχικής Υγείας Άρ−
τας−Πρέβεζας στα πλαίσια σχεδιασμού ή υλοποίησης 
της Ψυχιατρικής Μεταρρύθμισης.

10. Το με ημερομηνία 17−11−2011 Υπηρεσιακό Σημείωμα 
της Δ/νσης Οικονομικού Τμήμα Β΄ με θέμα «Έκδοση βε−
βαίωσης» για την δέσμευση της οικονομικής πίστωσης, 
αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ 1

Συνιστάται στο Γενικό Νοσοκομείο Άρτας, Κινητή 
Μονάδα Ψυχικής Υγείας, η οποία θα καλύπτει τις ανά−
γκες του Τομέα Ψυχικής Υγείας Άρτας−Πρέβεζας. Για 
το σκοπό αυτό θα συνεργάζεται στενά με τις υπόλοιπες 
μονάδες ψυχικής υγείας, όπως Ψυχιατρικά Τμήματα, 

Κέντρα Ψυχικής Υγείας, Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Απο−
κατάστασης καθώς και Κέντρα Υγείας. Η Κινητή Μονά−
δα Ψυχικής Υγείας θα στελεχωθεί με προσωπικό του 
Νοσοκομείου, το οποίο θα αποτελεί την Πολυκλαδική 
Ομάδα Παρέμβασης (Π.Ο.Π) Το σύνολο των εργαζομένων 
που συνιστά την Πολυκλαδική Ομάδα Παρέμβασης στην 
πλήρη σύνθεση της αποτελείται από:

• 1 ψυχίατρο
• 1 παιδοψυχίατρο
• 1 ΠΕψυχολόγο
• 1 TE κοινωνικής εργασίας
• 3 TE επισκέπτες−τριες υγείας ή TE Νοσηλευτικής
• 1 διοικητικό υπάλληλο
Η Πολυκλαδική Ομάδα Παρέμβασης παρέχει τις υπη−

ρεσίες της από τις 7:00 έως 20:00 (συμπεριλαμβάνεται 
και ο χρόνος μετακίνησης της). Σε ειδικές και έκτακτες 
περιπτώσεις παρέχει τις υπηρεσίες της Σαββατοκύριακα 
και αργίες. Σε ειδικές περιπτώσεις, η ΠΟΠ παρέχει τις 
υπηρεσίες της σε εικοσιτετράωρη βάση καθ’ όλη την 
εβδομάδα.

Οι εργαζόμενοι στη Κινητή Μονάδα θα συμμετέχουν 
στις προγραμματισμένες τακτικές εκτός έδρας μετα−
κινήσεις έως τρείς ημέρες την εβδομάδα.

ΑΡΘΡΟ 2
Σκοπός

Κύριος στόχος της Κινητής Μονάδας είναι η έγκαιρη 
παρέμβαση, διάγνωση και θεραπεία όλου του φάσμα−
τος των ψυχιατρικών και ψυχολογικών προβλημάτων 
με παράλληλο σχεδιασμό εξατομικευμένης ψυχοκοινω−
νικής υποστήριξης, ώστε το άτομο να παραμένει στη 
κοινότητα και να μην απομακρύνεται από το φυσικό του 
περιβάλλον (οικογένεια, εκπαίδευση, εργασία κ.λπ).

Επιμέρους στόχοι είναι:
Α) Η δημιουργία μηχανισμού Πρωτοβάθμιας Ψυχικής 

Υγείας σε απομακρυσμένες περιοχές.
Β) Η εξασφάλιση υπηρεσιών ψυχοκοινωνικής στήριξης 

σε κατοίκους που διαβιούν μακριά από αστικά κέντρα, 
και

Γ) η δημιουργία προϋποθέσεων κατ’ οίκον περίθαλψης 
για πάσχοντες που έχουν ανάλογη ανάγκη.

Οι στόχοι του προγράμματος εξειδικεύονται στο πλαί−
σιο δύο ομάδων στόχου:

α) κάτοικοι της υπαίθρου, β) ψυχικά πάσχοντες της 
υπαίθρου.

Άρθρο 3
Οργάνωση και Λειτουργία

Η Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας παρέχει υπηρεσίες 
πρόληψης, διαγνωστικής εκτίμησης και θεραπείας, ως 
και νοσηλείας ή ειδικής φροντίδας κατ’ οίκον, υπηρεσίες 
ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επανένταξης και 
υλοποιεί προγράμματα αγωγής κοινότητας.

Οι υπηρεσίες διάγνωσης και θεραπείας παρέχονται:
α) κατ’ οίκον β) σε διαθέσιμους χώρους της κοινότητας, 
όπως Αγροτικά και Περιφερειακά Ιατρεία, Δημοτικά Ια−
τρεία, Κέντρα Υγείας ή άλλους χώρους που θα διατεθούν 
στην Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας για χρήση από τους 
OTA ή άλλους φορείς. Η δικτύωση της με άλλες υπηρε−
σίες και φορείς της κοινότητας, όπως υπηρεσίες Πρω−
τοβάθμιας Φροντίδας Υγείας (ΠΦΥ), OTA, δευτεροβάθ−
μιες υπηρεσίες υγείας, φορείς και υπηρεσίες κοινωνικής 
αλληλεγγύης, εκπαιδευτικούς φορείς και οργανισμούς, 
κ.λπ. αποτελεί απαραίτητη και αναγκαία συνθήκη της 
λειτουργίας της Κινητής Μονάδας Ψυχικής Υγείας.



4764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Κατά τα λοιπά, η οργάνωση και λειτουργία της Κινη−
τής Μονάδας Ψυχικής Υγείας διέπεται από τις διατάξεις 
του άρθρου 6 της ως άνω (2) υπουργικής απόφασης.

Άρθρο 4
Προσωπικό

Η Πολυκλαδική Ομάδα Παρέμβασης της Κινητής Μο−
νάδας Ψυχικής Υγείας Άρτας−Πρέβεζας του Γ.Ν. Άρτας 
αποτελείται από Ψυχίατρο, Παιδοψυχίατρο, Ψυχολόγο, 
Κοινωνικό Λειτουργό, Επισκέπτες υγείας, Νοσηλευτή 
ψυχικής υγείας και διοικητικό υπάλληλο.

Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του νοσοκομεί−
ου ορίζεται ψυχίατρος, Επιστημονικά Υπεύθυνος της Κινη−
τής Μονάδας Ψυχικής Υγείας σύμφωνα με την παράγραφο 
1 του άρθρου 5 της ως άνω (2) Υπουργικής απόφασης.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις των άρθρων 4 και 
5 της ως άνω (2) υπουργικής απόφασης.

Άρθρο 5
Προϋπολογισμός

Οι δαπάνες της Κινητής Μονάδας θα καλυφθούν για 
το διάστημα των πρώτων μηνών από το ΕΣΠΑ. Στη 
συνέχεια το κόστος λειτουργίας της Κινητής Μονάδας 
θα καλύπτεται από τον τακτικό προϋπολογισμό του 
Γενικού Νοσοκομείου Άρτας.

Το Γενικό Νοσοκομείο Άρτας σύμφωνα με την υπ’ α−
ριθμ. Υ5β/Γ.Π.οικ.35724/4−4−2002 κοινή υπουργική απόφα−
ση (ΦΕΚ Β΄/485/19−4−2002) και αφού συνάψει συμβάσεις 
με τα ασφαλιστικά ταμεία, θα εισπράτει ειδικό ενοποι−
ημένο (κλειστό) νοσήλιο για τις κατά το άρθρο 8 της 
υπ’ αριθμ. Υ5β/οικ. 1662/21−5−2001 υπουργικής απόφασης, 
πιστοποιούμενες υπηρεσίες που η Κινητή Μονάδα πα−
ρέχει στις περιοχές ευθύνη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2011

OI YΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

F
Aριθμ. 548/13009 (4)
    Χορήγηση της εθνικής χρηματοδότησης έτους 2012, 

των σχεδίων αναγνώρισης των Ομάδων Παραγωγών 
που υλοποιούνται στο πλαίσιο της με αριθμ. 266355/
11−02−2009 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομί−
ας και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων (ΦΕΚ 594/Β΄/1−4−2009), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, που αφορά τα «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Καν (ΕΚ) 1234/07 του Συμβουλίου όπως 
αυτός τροποποιήθηκε από τον Καν (ΕΚ) 361/08, σχετικά 
με την Εθνική Στρατηγική για βιώσιμα επιχειρησιακά 
προγράμματα στον τομέα των οπωροκηπευτικών. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ − 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 22 παρ. 3, του Ν. 992/79 «Περί οργα−

νώσεως των διοικητικών υπηρεσιών δια την εφαρμογήν 

της Συνθήκης της Προσχωρήσεως της Ελλάδος εις τας 
Ευρωπαϊκάς Κοινότητας και ρυθμίσεως συναφών θεσμι−
κών και οργανωτικών θεμάτων» (ΦΕΚ Α΄/280).

β) Του άρθρου 1 παρ. 1, 2 και 3 του Ν. 1338/1983 
«Εφαρμογή του Κοινοτικού δικαίου» (ΦΕΚ Α΄/34) όπως 
η παρ. 1 έχει τροποποιηθεί με την διάταξη του άρθρου 
6 παρ. 1 του Ν. 1440/1984 «Συμμετοχή της Ελλάδος στο 
Κεφάλαιο, στα αποθεματικά και στις προβλέψεις της 
Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων, στο κεφάλαιο της 
Ευρωπαϊκής Κοινότητος Άνθρακος και Χάλυβος και 
του Οργανισμού Εφοδιασμού EURATOM» (ΦΕΚ Α΄/70), 
και του άρθρου 3 του Ν. 1338/1983 όπως αυτό αντικα−
ταστάθηκε με το άρθρο 65 του Ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄/101).

γ) Των άρθρων 21 και 22 του N. 2362/1995, όπως τρο−
ποποιήθηκε με τον Ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Δια−
χείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ Α΄/141) και τον Ν. 3943/2011 
«Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των 
ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότη−
τας Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄/66).

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που τέθηκε σε ισχύ 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ Α΄/98).

ε) Του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄/194).

2. Τους Κανονισμούς (ΕΚ), όπως αυτοί τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν:

α) 1234/2007 του Συμβουλίου «για τη θέσπιση κοινής 
οργάνωσης των γεωργικών αγορών και ειδικών διατά−
ξεων για ορισμένα γεωργικά προϊόντα» (ΕΕ L 299 της 
16.11.2007), ο οποίος ενσωμάτωσε τις σχετικές διατάξεις 
του Καν (ΕΚ) 1182/07 του Συμβουλίου, και 

β) 543/2011 της Επιτροπής «για τη θέσπιση λεπτο−
μερών κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1234/2007, (ΕΚ) του Συμβουλίου όσον αφορά τους τομείς 
των οπωροκηπευτικών και των μεταποιημένων οπωρο−
κηπευτικών.

3. Το Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Με−
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, συγχώ−
νευση των Υπουργείων Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και 
Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότη−
τας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον Πρωθυπουργό 
των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης και Επικοινωνίας 
και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς» 
(ΦΕΚ Α΄/147). 

4. Την υπ’ αριθμ. 51116/3184 ΦΕΚ 2741/25−11−2011 απόφα−
ση Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνι−
στικότητας και Ναυτιλίας περί Άνάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας Αθανάσιο Μωραΐτη.

5. Την αριθμ. πρωτ. Υ25/6−12−2011 (ΦΕΚ 2792) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των 
Αναπληρωτών Υπουργών Φ. Σαχινίδη και Π. Οικονό−
μου».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4765

6. Την απόφαση 2006/595/ΕΚ της 04/08/06 της Επιτρο−
πής σχετικά με την κατάρτιση του καταλόγου περιφε−
ρειών που είναι επιλέξιμες για χρηματοδότηση από τα 
διαρθρωτικά ταμεία στο πλαίσιο του στόχου «Σύγκλιση» 
για την περίοδο 2007−2013.

7. Το με αριθμ. πρωτ. 48416/14−12−11 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Οικονομικής του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων.

8. Την αριθμ. 266355/11−02−2009 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Συμπληρωματικά μέτρα για 
την εφαρμογή του Καν (ΕΚ) 1234/2007 του Συμβουλίου 
που τροποποιήθηκε από τον Καν (ΕΚ) 361/2008, σχετικά 
με την Εθνική Στρατηγική για βιώσιμα επιχειρησιακά 
προγράμματα στον τομέα των οπωροκηπευτικών» (ΦΕΚ 
Β΄/594), που τροποποιήθηκε με τις αριθ. 323901/2009 
(ΦΕΚ Β΄/2095), 278226/2010 (ΦΕΚ Β΄/812) και 136.493/
11−03−11 (ΦΕΚ Β΄/686) όμοιες αποφάσεις.

9. Την αριθ 3439/12279/31−1−2012 απόφαση του Υπουρ−
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία 
εγκρίνεται η δέσμευση της πίστωσης ύψους 4.194.000 
ευρώ, για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ειδικός Φορέας 
29−110, Κ.Α.Ε. 5423, οικ. έτους 2012 για την υλοποίηση 
του προγράμματος «Ενίσχυση των προαναγνωρισμένων 
Ομάδων Παραγωγών», για το έτος 2012.

10. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ύψους 4.194.000 €, για το έτος 2012, 
η οποία θα βαρύνει τον ΚΑΕ 5423 (Φ29/110), αποφασί−
ζουμε:

Άρθρο 1
Εθνική συμμετοχή 

Το ποσό που αφορά την εθνική συμμετοχή για το 
έτος 2012 των εγκεκριμένων σχεδίων αναγνώρισης 
των Ομάδων Παραγωγών προβλέπεται να ανέλθει σε 
4.194.000 €. Η δαπάνη που προκαλείται από τις διατά−
ξεις της παρούσας απόφασης θα βαρύνει τον τακτικό 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων (ΚΑΕ 5423, Φ29/110).

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΦΥΠ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ

    Αριθμ. 1361/1314 (5)
Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επωνυμία 

«Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Λαυρε−
ωτικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 107, 109, 238 και 280 του 

Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 262 του Ν. 3463/2006 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α΄/
8−6−2006), περί λύσης των κοινωφελών επιχειρήσεων.

4. Την υπ’ αριθ. 11 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. (ΑΠ οικ. 4569/
27−01−2011).

5. Την υπ’ αριθ. 36/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Λαυρεωτικής, περί συγχώνευσης 
των δύο Κοινωφελών «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση 
Λαυρεωτικής» και «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Κε−
ρατέας» στην «Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου 
Λαυρεωτικής» (ΦΕΚ 1054/Β΄/30−05−2011), όπως τροποποι−
ήθηκε μεταγενέστερα με την υπ’ αριθ. 295/2011 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Την με αριθ. 316/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Λαυρεωτικής, περί λύσης της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτική Κοι−
νωφελής Επιχείρηση Δήμου Λαυρεωτικής», αποφασίζουμε:

Τη λύση της δημοτικής κοινωφελούς επιχείρησης με 
την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 
Λαυρεωτικής», σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
262 του Ν. 3463/2006.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Λαυρεωτικής έτους 
2012 ποσού περίπου 487.000,00 ευρώ, για την οποία 
έχουν εγγραφεί οι ακόλουθες πιστώσεις: ΚΑ 8115.003 
Αποπληρωμή Δανείου ΔΗΚΕΔΗΛ στην Τράπεζα Πει−
ραιώς ποσού 340.000,00 €, ΚΑ 8115.004 Μισθοδοσία 
Προσωπικού ΔΗΚΕΔΗΛ ποσού 40.000,00 €, ΚΑ 8115.005 
Ασφαλιστικές εισφορές ΔΗΚΕΔΗΛ ποσού 50.000,00 €, 
ΚΑ 8115.006 Οφειλές προς τρίτους ΔΗΚΕΔΗΛ ποσού 
50.000,00 €, ΚΑ 8115.007 Αμοιβή Εκκαθαριστή ΔΗΚΕΔΗΛ 
ποσού 7.000,00 €. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης 
όσα περιουσιακά στοιχεία απομένουν, κινητά ή ακίνητα, 
περιέρχονται στο Δήμο Λαυρεωτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικού Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  



 





4768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02001630302120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-02-15T18:32:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




